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Angebote TSM – Preise Gültig ab 1. August 2024 

KITA Sunnämeija TSM 

- Kleinkinder ab 3 Monate und Kinder bis 12 Jahren 
- Öffnungszeiten 06.30 – 18.30 Uhr, jeweils Montag bis Freitag über das ganze Jahr 
- Der Tarif wird aufgrund des steuerbaren Erwerbseinkommens der Eltern berechnet 

(Reineinkommen gemäss Ziffer 24 der Steuererklärung) 
- Bei quellensteuerpflichtigen Personen wird der nächsthöhere Tarif angewendet 
- Die nachfolgende Tarifordnung gilt für alle Kinder, die in den Trägergemeinden Wohnsitz haben 

(Obergoms, Goms). Alle übrigen bezahlen CHF 10.00 mehr pro Angebot 
 

Tarifstufe Einkommen 
Ganzer Tag Halber Tag mit Essen Halber Tag ohne Essen 

Baby ab 2 Jahren Baby ab 2 Jahren Baby ab 2 Jahren 

Stufe 1 30'000.00 38.00 34.00 26.00 24.00 21.00 17.00 

Stufe 2 40'000.00 41.00 37.00 27.00 25.00 22.00 18.00 

Stufe 3 50'000.00 45.00 41.00 29.00 27.00 24.00 20.00 

Stufe 4 60'000.00 50.00 45.00 32.00 29.00 26.00 23.00 

Stufe 5 70'000.00 55.00 51.00 34.00 32.00 29.00 25.00 

Stufe 6 80'000.00 62.00 57.00 37.00 35.00 32.00 29.00 

Stufe 7 90'000.00 69.00 64.00 41.00 38.00 35.00 31.00 

Stufe 8 100'000.00 77.00 72.00 45.00 42.00 39.00 35.00 

Stufe 9 110'000.00 86.00 80.00 49.00 46.00 43.00 39.00 

Stufe 10 ab 110'000.00 96.00 90.00 54.00 51.00 48.00 44.00 

 

Tarife für Ferienkinder 

Tarifstufe 8 
 

Geschwisterrabatt 

Ab dem zweiten Kind wird ein Rabatt von 20% gewährt 
 

Vor- und Nachschulbetreuung TSM 

Kinder aus den Gemeinden Goms und Obergoms CHF 5.00/Std., Gäste CHF 10.00/Std. 
 
Eingewöhnung 

Individuell nach Aufwand 
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Bewegungs- und Spielgruppe Sunnämejiä TSM 

- Kinder ab 2 – 4 Jahren 
- 1x wöchentlich, pro Gruppe 8-12 Kinder  
- Kinder aus den Gemeinden Goms und Obergoms CHF 5.00/Std., Gäste CHF 10.00 pro Std. 
 
 

Mittagstisch TSM 

Kostenschlüssel für die Kinder TSM inkl. Studium: 
- Gemeinde Goms resp. Obergoms 1/3 
- Eltern 2/3 gemäss untenstehender Auflistung: 

 
Kita-Kinder  CHF   7.50 
Kinder 1H und 2H 
Kinder ab 3H 

CHF 10.00 
CHF 15.00 

Kinder bis 16 J. externe CHF 15.00 
Erwachsene interne CHF 15.00 
Erwachsene externe 
 
Mittagstisch inkl. Studium 

CHF 17.00 
 
 

  
Kinder 1H und 2H 
Kinder ab 3H 

CHF 13.00 
CHF 18.00 

Kinder bis 16 J. externe CHF 18.00 
Erwachsene interne CHF 18.00 
Erwachsene externe CHF 17.00 

Angebote TSM  

- Kulturatelier TSM – pro Angebot (Singen, Tanzen, Theater, etc.)  CHF 10.00/ 60 Minuten 
 
 

Anmeldung  

Die Anmeldungen erfolgen über die Kidesia-App.  
 
Bei Kita-Neuanmeldungen wenden Sie sich direkt an die Kitaleiterin, Laura Dietel,  
Tel. +41 79 528 86 68 oder E-Mail kitagoms@hotmail.com. 
 
Rektorin:Prisca Mettauer, Tel. +41 79 404 56 82 oder E-Mail prisca.mettauer@edu.vs.ch. 
 
 
 
 
 
Münster, November 2023 


